
ENAC 
ENTE NAZIONALE PER L·AvIAZIONE CIVILE 

ENAC 

Protocollo del 06/03/2019 

Il Direttore Aeroportuale 
Sicilia Orientale 

00261021ESN 

ORDINANZA Nr.4/2019 

/I Direttore Aeroportuale Sicilia Orientale 

Visti: 

Il Codice della Navigazione, approvato con Regio decreto N. 327 del 30 marzo 

1942 e ss.mm.ii. 

Il Decreto Legislativo del 25 luglio 1997 n.250 - Istituzione dell' Ente Nazionale 

per l'Aviazione Civile. 

La propria Ordinanza 8/2018 con la quale si è adottata la "Procedura per la 

limitazione temporanea della capacità aeroportuale a seguito di eventi criticI', di 

seguito Procedura. 

Considerato: 

che la citata procedura prevede al paragrafo 3 la costituzione di un Comitato 

Controllo della Capacità aeroportuale; 

che si rende, dunque, indispensabile costituire con adeguato atto normativo ad 

hoc il suddetto Comitato: 

Aeroporto Fontanarossa 
95121 Catania 

tel. + 39095 340710 
fax +39 095 349544 

orientalesicilia .apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 

c.f. 97158180584 
ESN 



ORDINA 

Articolo 1: 

Presso la Direzione Aeroportuale Sicilia Orientale - aeroporto di Catania 

Fontanarossa - è istituito con decorrenza immediata il Comitato di Controllo della 

Capacità Aeroportuale, di seguito Comitato. 

Articolo 2: 

I componenti di diritto del Comitato sono i seguenti: 

• Direttore della Direzione Aeroportuale Sicilia Orientale, con funzioni di 

presidente. 

• Accountable Manager e/o Post Holders di SAC - Società Aeroporto 

Catania - S.p.A. 

• Responsabile C.A. di Catania di ENAV S.p.A. 

• Presidente pro tempore di Airline Operator Committee di Catania 

Fontanarossa. 

Alle riunioni del Comitato, su proposta dei Componenti di diritto e previa 

approvazione del Presidente, possono essere invitati ulteriori soggetti portatori di 

interesse alla partecipazione (stakeholders) . 

Articolo 3: 

Le funzioni e le procedure del Comitato sono le stesse di quelle previste per il 

Comitato Aeroportuale Facilitazioni. 

Articolo 4: 

Avverso la presente è ammesso ricorso davanti il Giudice competente. 

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

Catania 6 marzo 2019 

'L0fcf ORE OOTI"2'F 


